1

平成 29年度 第 4回かつしか社会福祉士会役員会 議事録

日時：平成 29年 10月 19 日（木）19：00～19：50

場所：金町地区センター ４階和室

出席者：吉田、和賀井、中嶋、小暮、大石、勅使河原、賀川、篠塚、新美（敬称略） 計 9名

作成者：事務局 新美

1. BBQ大会について（勅使河原さん）

日時：平成 29年 10月 21 日（土）10：00～

会場：水元公園 バーベキュー広場

参加費：3000円（子ども 500円）

・雨天決行。

・朝の天候により、買い出しの量を調整する。雨が強いようなら予定の 7割ぐらいが目安。

・飲み物の内容も天候により検討する。寒ければビールは少なめに。

・今日ベストを受け取った役員は BBQ当日に持参する。

・いずれはかつしかソーシャルワーカーデー開催をめざしたい。研究大会ではなくおまつりの

イメージで。MSWなど他のソーシャルワーカー団体とコラボできたらよいのでは。

2. ウェルピアまつり・ボランティアまつり（和賀井さん、勅使河原さん、篠塚さん）

日時：平成 29年 11月 19日（日） 全体は 10：00～15：00

・和賀井さんが実行委員長に就任した。

・前日準備担当者：勅使河原さん、篠塚さん、新美（和賀井さんは実行委員のため別枠で参加）

・ブースの内容：届け出内容「福祉全般相談・団体 PR」

①会の活動内容がわかるような写真パネルの掲示

大石さんが昨年度使用のものに加え、今回の BBQ の写真など新しいものを追加してくれ

る予定。前日に吉田会長が大石さんから受け取り、会場に持参する。

 ②相談ブース 9：15集合

  担当者の割り振り案。変更になる可能性あり。

時間割   担当者

10：40～ 金杉 吉田会長

11：40～ 篠塚 小暮

12：40～ 林 賀川

13：40～ 新美 大淵

14：40～ 小暮 賀川

 ③緊急連絡先カード配布

  昨年同様のものを 100枚作成（新美）。

2

・警備担当者

 昨年はバザー会場の警備だったが、今回は会場全体の警備。他団体の人と 2人組で行う。

 10：30～11：00篠塚さん、12：00～13：00吉田会長、14：00～15：00金杉さん

 10分前に受付へ集合

・準備するもの

 会の横断幕・会のパンフレット（金杉さん）、ベスト、引継ぎノート（新美）、

掃除用具（大淵さん）、スリッパ、セロテープ、各種パンフレット

3. ベスト作成について（小暮さん）

 15枚作成。役員に 1枚ずつ配布し、残りは金杉さんが管理する。

1枚 3000円のところを交渉して 2800円にしてもらえた。

目立つ色で文字の大きさもちょうどよくよい出来。小暮さん、ありがとうございました。

4. 12月の忘年会について（中嶋さん）

日時：平成 29年 12月 21 日（木）19：00～21：00

会場：金町 たーち 2号店（京成金町駅裏側の飲み屋街の 2階にある。少しわかりにくい）

参加費：飲み放題込みで 4000円

沖縄料理のお店。カウンターも入れて 22名定員。足りなければ丸椅子等を使用。

昨年の会場は広かったため、今回は狭い会場にして参加者が一体感を持てるようにする。

予約済み。11月定例会で参加呼びかけを行う。

5. 11/16 定例会について（大淵さんからの伝達）

テーマ「敬聴と対話～スピリチュアルケアを学ぶ～」

講師：吉水岳彦（よしみずがくげん）氏 大正大学非常勤講師、浄土宗光照院副住職など

周囲の方に参加呼びかけをお願いします。

6. パルフェスタについて（金杉さんからの伝達）

日程：平成 30年 3月 3日（土）

今回も後見等相談で参加申し込み済み。

予定に入れておいてください。

7. 会の支出について（小暮さん、和賀井さん）

繰越額が年々減ってきている。今年度は 5万円くらいを残す形で運営できそうだが、部会活動

など今後さまざま活動を展開していくことを考えると厳しい。

定例会等で資料代を徴収することなどを引き続き検討していく。

次回役員会 平成 30年 2月 15日（木）19：00～  金町地区センター 会議室（予定）